Martyrologium Romanum ad Ivtum Non. Martii p. 164. commemorat ELPIDIUM Episcopum in Chersoneso passum; ad Calend. Septembri pag. 601. ELPIDIUM

DOMINIUM unum es sacerdotibus, qui in persecutione Vandalarum ob fidem catholicam varie afflicti & navi vetustae impositi ex Africa ad Campania littora pervenerunt, & christianam disciplinam, in iis locis dispersi diversisque Ecclesiis praefecti, misifice propagarunt. Ad IV. Non. Sept. p. 604. sq. ELPIDIUM Episcopum Lugdunensem XVII & confessorem; pariter & ELPIDIUM Abbatem in Piceno, qui praeceps collatur in oppido ab ejus nomine S. ELPIDIUS appellato. (i) Item ELPIDIUM doctrina & egregiis operibus nobilem, qui temporibus CONSTANTII Aug. functus sit legatione in Orientem, adversus Arianos, missus a Julio Romano Pontif. Denique S. ELPIDIUM, socium S. Euchii Episc. de quo SIGEBERTUS Gemblacensis in Chronico testetur, sacras ejus reliquias à regione Masorum an. Domin 669. translatas esse in Gallias. Tandem p. 778. ad XVI. Kalend Decembris, i. e. d 16. Nov. quem TU, VIR PLURIMUM REVERENDE, hodie vivendo fauste attigisti, ELPIDIUM, qui, cum esset ordinis Senatorii, & coram Juliano Apostata Christianus fidem constantissime profiteretur, primum cum sociis MARCELLO, EUSTOCHIO aliisque equis indomitis alligatus & protractus, deinde in ignem conjectus gloriosum martyrium consumavit. Cuius & MARCELLI, EUSTOCHIIque natales d. XV. Novembris celebrat Ecclesia Græca, eumque hoc ornavit carmine:

Πῦρ, ΕΑΠΙΔΙΕ σὺν δυσὶ σέγειν Φίλοις
ἡ τῶν ἐπαγθλων ἐλπὶς ἡρέθισε σε.

SIBERO interprete l. c. pag 375.

Flamas amicis cum duobus perpeti
Spes praemtorum, ELPIDI, incitauit te.

His, tanto natalium, doctrinæ, pietatis, munium, fidei, martyrii que corona honore coruscantibus, existis, FATTOR COLENDISSIME, homonymus, gratissima ELPIDI appellatione ornatus atque beatus. Siquidem cunctis omnibus faustis, quæ mihi ELPIDI appellationi subiacere sunt visa, & quæ superius ex ordine recentui, Deo O. M. favente, tuam & mentem & vitam, &c. si ita vocare licet, fortunam quam optime congruere, facili negotio ad liquum perduci potest atque evinci. A primis quippe ungivulis in bonam spem adductus, per totum vitæ decursum magna indolis signum præ TE tulisti, quod est, FLORO L. IV. c. 8. asseverante, semper sperare, spe, quam in Deo collocaveras, TE nunquam depulsumiri certissimus. Nec TE literis incumbentem, artibusque ingenuis operam strenue navantem spes frustrata est unquam; quin potius indies in studiis humanioribus & sacratiioribus maiores face-

(i) Ex quo oriundus ALEXANDER à patria dictus de S. ELPIDIO, qui in libros quosdam ARISTOTELIS est commentatus, quemque cum ALEXANDRO APHRODISSEO, ab Aphrodisiade Caria urbe cognominato, confundi à nonnullis notat Jo. Jonsius de Scriptoribus philosoph., pag. 352.